АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

_jp£_jg£_2oi5r. № -#Уг
г. Барнаул

О проведении конкурса на предоставление суб-
сидий субъектам малого и среднего предпри-
нимательства на создание и (или) развитие до-
школьных образовательных центров, осуществ-
ляющих образовательную деятельность по обра-
зовательным программам дошкольного образо-
вания, по присмотру и уходу за детьми

В соответствии с постановлением Администрации Алтайского края
от 09.07.2015 № 283 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий
субъектам малого и среднего предпринимательства на создание и (или) раз-
витие дошкольных образовательных центров, осуществляющих образова-
тельную деятельность по образовательным программам дошкольного обра-
зования, по присмотру и уходу за детьми» п р и к а з ы в а ю :

1. Провести конкурс на предоставление субсидий субъектам малого и
среднего предпринимательства (далее - «Субъект») на создание и (или) раз-
витие дошкольных образовательных центров, осуществляющих образова-
тельную деятельность по образовательным программам дошкольного обра-
зования, по присмотру и уходу за детьми» (далее - «Конкурс») в период с
14.09.2015 по 25.12.2015.

2. Прием документов на Конкурс осуществляется отделом дошкольного
образования Главного управления образования и молодежной политики Ал-
тайского края (Цирн О.Г.) в период с 14.09.2015 по 13.10.2015 по адресу:
г. Барнаул, ул. Ползунова, 36, каб. 121, тел. (3852) 63-70-69.

3. Утвердить:
3.1. Состав Конкурсной комиссии на предоставление субсидий субъек-

там малого и среднего предпринимательства на создание и (или) развитие
дошкольных образовательных центров, осуществляющих образовательную
деятельность по образовательным программам дошкольного образования, по
присмотру и уходу за детьми (приложение 1);

3.2. Критерии оценки (приложение 2);
3.3. Формы документов:
расчет размера субсидии, предоставляемой на возмещение затрат (при-

ложение 3);

бизнес-план по созданию и (или) развитию дошкольного образователь-
ного центра, осуществляющего образовательную деятельность по образова-
тельным программам дошкольного образования, по присмотру и уходу за
детьми (приложение 4).

4. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию на
«Официальном интернет-портале правовой информации (www.pravo.gov.ru)».

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заместитель начальника Главного (&7с-
управления MB. Дюбенкова

Приложение 1
к приказу Главного управления обра-
зования и молодежной политики Ал-
тайского края
от £#&р. 2015 года № </5'L/*-

СОСТАВ
конкурсной комиссии на предоставление субсидий субъектам малого и сред-
него предпринимательства на создание и (или) развитие дошкольных образо-
вательных центров, осуществляющих образовательную деятельность по об-

разовательным программам дошкольного образования, по присмотру и уходу
за детьми (далее - конкурсная комиссия)

Беккер С.Н.

Прохода М.В.

Беляева Л.В.

Орлова С.А.

Петрулевич А.А.

Смирнова Я.В.

Шварко Л.И.

Швецова Т.В.

заместитель начальника Главного
управления, начальник отдела ресурсно-
го обеспечения учреждений образования,
председатель конкурсной комиссии;
- начальник отдела дошкольного образо-
вания Главного управления, заместитель
председателя конкурсной комиссии;
- к.п.н., и.о. заведующей кафедры до-
школьного образования АКИПКРО, член
конкурсной комиссии;
- главный специалист отдела дошкольно-
го образования Главного управления,
член конкурсной комиссии;
- начальник отдела мониторинга, прогно-
зирования и планирования, муниципаль-
ных и отраслевых программ развития
предпринимательства управления Ал-
тайского края по развитию предприни-
мательства и рыночной инфраструктуры
член конкурсной комиссии;

- главный специалист комитета по образ-
ованию администрации Октябрьского
района г. Барнаула, член конкурсной
комиссии;
- к.п.н., заведующая кафедрой дошколь-
ного и дополнительного образования Алт
ГПА, член конкурсной комиссии;
- ведущий специалист комитета по образ-
ованию администрации г. Новоалтайска,
член конкурсной комиссии.

Приложение 2
к приказу Главного управления обра-
зования и молодежной политики Ал-
тайского края
от £>%£?9. 2015 года № /ь~(/¥-

Критерии оценки материалов на предоставление субсидий субъектам малого и
среднего предпринимательства на создание и (или) развитие дошкольных обра-
зовательных центров, осуществляющих образовательную деятельность по обра-
зовательным программам дошкольного образования, по присмотру и уходу за

детьми

№

1

1

4

5

6

7

8

9

10

11

Критерии

Конкретность и социальная значимость ожи-
даемых результатов проекта
Опыт работы и квалификация соискателей

Эстетическое оформление прилегающей тер-
ритории, внутригрупповых помещений (оце-
нивается на основании слайдовой презента-
ции)

Соответствие образовательной среды, инфра-
структуры и потенциала заявленной номина-
ции j

Баллы
0 3 5

Кадровая обеспеченность и активность персонала организации:
количество сотрудников, работающих в орга-
низации:
образовательный уровень сотрудников, в том
числе:
среднее профессиональное образование
высшее образование

Создание условий для профессионального
роста
Создание условий для сохранения и улучше-
ния здоровья воспитанников
Публикации в СМИ

Видеоматериалы, фотоальбом, компьютерная
презентация
Общее количество детей, посещающих орга-
низацию, в том числе:
на кратковременной основе
на основе полного дня пребывания
Перспективные планы по увеличению коли-
чества детей, посещающих организацию, в
том числе:
на кратковременной основе
на основе полного дня пребывания

Где:
0 баллов - не отражен данный критерий;
3 балла - критерий отражен не полностью;
5 баллов - критерий отражен полностью.

Приложение 3
к приказу Главного управления обра-
зования и молодежной политики Ал-
тайского края
о т ^ ^ 2015 года № V5 V*2

Форма расчета
размера субсидии на возмещение части затрат, на создание и (или) развитие
дошкольных образовательных центров, осуществляющих образовательную

деятельность по образовательным программам дошкольного образования, по
присмотру и уходу за детьми

N

п/п

1.
1

4.

5.

б.

7.

8.

Показатели

количество детей, получающих услугу

среднемесячная заработная плата на одного работника

приобретение (аренда), ремонт помещений для ведения

деятельности, связанной с созданием и (или) развитием

дошкольных образовательных центров, осуществляю-

щих образовательную деятельность по образователь-

ным программам дошкольного образования, по при-

смотру и уходу за детьми

приобретение методического и игрового оборудования,

необходимого для осуществления образовательной дея-

тельности по заявленным к лицензированию и реали-

зуемым в соответствии с лицензией образовательным

программам по уходу и присмотру за детьми и соответ-

ствующих требованиям, установленным законодатель-

ством Российской Федерации в области образования

обучение и повышение квалификации педагогических и

иных работников для осуществления образовательной

деятельности по реализуемым в соответствии с лицен-

зией образовательным программам

участие в выставках, ярмарках, профессиональных кон-

курсах, фестивалях, конференциях и других аналогич-

ных мероприятиях

увеличение количества мест для детей дошкольного

возраста

реализация проекта по созданию и (или) развитию до-

школьных образовательных центров (планируемые ви-

ды и направления расходов прописать полностью)

Единица

измере-

ния

чел.

руб.

руб.

руб.

руб.

руб.

руб.

руб.

(отчетный

период)

Примечание: расчет субсидии производится на основании документально подтвержденных затрат

Субъекта за период с I декабря года, предшествующего году обращения за субсидией, на срок не

более одного года (субсидирование до 50%), а также планируемых затрат в соответствии с бизнес-

планом в текущем году (субсидирование до 50%).

Руководитель
(расшифровка подписи)

Главный бухгалтер
(расшифровка подписи)

М П

Приложение 4
к приказу Главного управления
образования и молодежной политики
Алтайского края
OTcPftg 2015 года № /£'</?

Требования к составлению бизнес — проекта
и его технико - экономического обоснования

Бизнес-проект должен включать следующие основные разделы:

Часть I
Краткая информация о бизнес - проекте и заявителе

Название бизнес-проекта
Краткое описание проекта
Социальная значимость бизнес-проекта
Полное наименование соискателя бизнес-
проекта
Основные виды экономической деятельности
соискателя бизнес-проекта
Год основания (регистрации) соискателя
Ч и елейность работников соискателя
Сред 11ий уровень заработной платы
Объем налоговых платежей за последний год
Район (город) реализации бизнес-проекта
Продолжительность бизнес-проекта
(количество месяцев)
Ориентировочная дата начала бизнес-проекта
Ориентировочная дата окончания бизнес-
проекта
Общие расходы по бизнес-проекту, тыс. руб.
Запрашиваемые средства субсидии, тыс. руб.

Часть II
Описание бизнес - проекта

1. Описание основных мероприятий бизнес - проекта, в том числе перечень
закупаемого оборудования, техники, производимых работ (строительные и
монтажные работы) и т.п.
2. Цели и задачи бизнес - проекта.
3. Календарный план работ.
4. Смета расходов.
5. Ожидаемые результаты бизнес - проекта.
6. Перспектива развития бизнеса после окончания бизнес - проекта (включая

производственный план).